
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1  

ze dne 13. 9. 2019 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Dodávka validovaných kultivačních médií pro mikrobiologická vyšetření pro Laboratoř klinické 

mikrobiologie Nemocnice České Budějovice, a.s. II. 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uveden zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na Dodávka validovaných kultivačních médií pro 

mikrobiologická vyšetření pro Laboratoř klinické mikrobiologie Nemocnice České Budějovice, a.s. II. a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení  pod evidenčním číslem zakázky Z2019- 029348, který 

byl dne 21.08.2019 uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek.  

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V příloze č. 1 ke KS – P1ZD Rámcová kupní smlouva, zadavatel požaduje v článku 7. Záruka a práva z 

vadného plnění, v odstavci 7.1. závazek prodávajícího:“…, že Zboží bude způsobilé pro použití ke 

smluvenému (jinak obvyklému) účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti po dobu minimálně 10 měsíců od 

data dodání.“  

 

Vzhledem k povaze Zboží je tento požadavek ( 10 měsíců) nesplnitelný, jelikož Zboží mimo jiné 

obsahuje suplementy časově nestabilní (např. antibiotika, krev atd…) a v některých případech může být 

životnost médií např. jen 5 týdnů od výroby!! Vzhledem k nutnosti výstupní kontroly (minimálně 7 dní) a 

logistickým nárokům není u výjimečných případů (např. Mueller Hinton agar s koňskou krví a NAD, tzv. 

Mueller Hinton agar – F) možné zaručit více jak 3-4 týdny od dodání.  

 

V rozporu s tímto požadavkem je také požadavek Zadavatel v příloze č. 1 ke KS – P1KS Specifikace a 

soupis dodávek – ceník, kde Zadavatel požaduje: „Požadovaná exspirace kultivačních médií je více než 1 

měsíc od data dodání. Pokud je dodáno zboží s kratší exspirací, je prodávající povinen, na své náklady, 

zajistit výměnu nespotřebovaných kultivačních médií.“  

 

Nadto Zadavatel požaduje v článku 5. Odevzdání zboží, odstavec 5.1. „Prodávající se zavazuje odevzdat 

(dodat) Kupujícímu veškeré Zboží dle jeho objednávek ve lhůtě maximálně do 3 kalendářních dnů od 

doručení objednávky způsobem upraveným v odstavci 4.3. této smlouvy, nebude-li v objednávce uvedena 

dodací lhůta delší a/nebo možnost dodání určeného Zboží po částech. V urgentních případech budou 

realizovány dodávky základních kultivačních médií, které jsou v Příloze ke KS č. 1 – Specifikace a soupis 

dodávek-ceník označeny * při akutní potřebě do 24 hod.“  

Tento požadavek vyžaduje, aby Dodavatel držel skladovou zásobu Zboží v blíže neurčeném množství, 

což opět zkracuje zbývající dobu exspirace od dodání.  



 

S ohledem na výše uvedené žádáme o vysvětlení, zda Zadavatel přistoupí ke změně a úpravě 

požadavku jak v Kupní smlouvě článek 7., tak v příloze č.1 ke KS – Specifikace a soupis dodávek-

ceník a zda bude akceptovat dodaní zboží s exspiraci 3 týdny od data dodání? 

 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na požadavku exspirace kultivačních médií více než 1 měsíc od data dodání tak, jak uvádí 

v ZD a v příloze č. 1 KS – P1KS Specifikace a soupis dodávek – ceník. Zadavatel upravil Přílohu č. 1 ke 

KS – P1ZD Rámcová kupní smlouva, kde uvedl v článku 7.1. požadavek na zachování obvyklých 

vlastností po dobu delší než 1 měsíc od data dodání. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

 V příloze č. 1 ke KS – P1ZD Rámcová kupní smlouva, Zadavatel požaduje v článku 5, odstavec 5.1. . 
„Prodávající se zavazuje odevzdat (dodat) Kupujícímu veškeré Zboží dle jeho objednávek ve lhůtě 

maximálně do 3 kalendářních dnů od doručení objednávky způsobem upraveným v odstavci 4.3. této 

smlouvy, nebude-li v objednávce uvedena dodací lhůta delší a/nebo možnost dodání určeného Zboží po 

částech. V urgentních případech budou realizovány dodávky základních kultivačních médií, které jsou v 

Příloze ke KS č. 1 – Specifikace a soupis dodávek-ceník označeny * při akutní potřebě do 24 hod.“  

 

Dále Zadavatel v příloze č. 1 ke KS – P1KS Specifikace a soupis dodávek – ceník, kde Zadavatel 

požaduje: „Dodávky kultivačních médií budou realizovány v pravidelných intervalech dle potřeb 

kupujícího minimálně jedenkrát za dva týdny. V urgentních případech budou realizovány dodávky 

základních kultivačních médií označených v Příloze * do 24 hod., ostatních do 3 dnů.“  

 

Bude Zadavatel akceptovat pro pravidelné dodávky smluvený rozvozový plán se stanoveným dnem 

dodávek minimálně 1 x za 14 dní a zasíláním dílčích objednávek pro pravidelné dodávky min 5 

pracovních dnů před tímto stanoveným datem? 

 

Odpověď: 

Zadavatel akceptuje dodávky minimálně 1x za 14 dní a zaslání dílčích objednávek pro pravidelné 

dodávky min. 5 pracovních dnů před tímto stanoveným datem, tak jak uvádí v ZD a v příloze č. 1 KS – 

P1KS Specifikace a soupis dodávek – ceník. Zadavatel upravil Přílohu č. 1 ke KS – P1ZD Rámcová 

kupní smlouva, kde upravil v článku 5.1. požadavek na dodání a objednání kultivačních médií. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

V příloze č. 1 ke KS – P1ZD Rámcová kupní smlouva, Zadavatel požaduje v článku 5, odstavec 5.1. . 

„Prodávající se zavazuje odevzdat (dodat) Kupujícímu veškeré Zboží dle jeho objednávek ve lhůtě 

maximálně do 3 kalendářních dnů od doručení objednávky způsobem upraveným v odstavci 4.3. této 

smlouvy, nebude-li v objednávce uvedena dodací lhůta delší a/nebo možnost dodání určeného Zboží po 

částech. V urgentních případech budou realizovány dodávky základních kultivačních médií, které jsou v 

Příloze ke KS č. 1 – Specifikace a soupis dodávek-ceník označeny * při akutní potřebě do 24 hod.“  

 

Dále Zadavatel v příloze č. 1 ke KS – P1KS Specifikace a soupis dodávek – ceník, kde Zadavatel 

požaduje: „Dodávky kultivačních médií budou realizovány v pravidelných intervalech dle potřeb 

kupujícího minimálně jedenkrát za dva týdny. V urgentních případech budou realizovány dodávky 

základních kultivačních médií označených v Příloze * do 24 hod., ostatních do 3 dnů.“  

 

S ohledem na výše uvedené a požadavky na exspiraci žádáme o vysvětlení, zda Zadavatel může 

specifikovat minimální množství každé jednotlivé půdy (označené* v příloze P1KP) pro jednu dílčí 

objednávku v režimu akutní potřeby do 24 hodin, které tudíž bude muset Dodavatel držet skladem a 

rovněž minimální množství pro půdy ostatní v režimu dodávek do 3 dnů, například „množství 

odpovídající 10 % průměrné týdenní dodávky (počítáno matematicky z celkového počtu 

požadovaných médií děleno 4 roky a 51 týdny).“ 

 



 

Odpověď: 

Zadavatel sděluje, že množství potřebných půd k dodání do 3 dnů je závislé na mimořádné události 

(epidemie, dodání kontaminovaných nebo jinak kvalitu nesplňujících médií). Může se týkat 10% nebo i 

50% běžné dodávky při dodání vadných půd. Množství potřebných půd označených * k dodání do  24 

hod je shodné, urgentní dodávka je nutná vzhledem k nutnosti těchto médií pro základní rutinní 

bakteriologickou diagnostiku. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

V příloze č. 1 ke KS – P1ZD Rámcová kupní smlouva, Zadavatel požaduje v článku 5, odstavec 5.1. . 
„Prodávající se zavazuje odevzdat (dodat) Kupujícímu veškeré Zboží dle jeho objednávek ve lhůtě 

maximálně do 3 kalendářních dnů od doručení objednávky způsobem upraveným v odstavci 4.3. této 

smlouvy, nebude-li v objednávce uvedena dodací lhůta delší a/nebo možnost dodání určeného Zboží po 

částech. V urgentních případech budou realizovány dodávky základních kultivačních médií, které jsou v 

Příloze ke KS č. 1 – Specifikace a soupis dodávek-ceník označeny * při akutní potřebě do 24 hod.“  

 

Dále Zadavatel v příloze č. 1 ke KS – P1KS Specifikace a soupis dodávek – ceník, kde Zadavatel 

požaduje: „Dodávky kultivačních médií budou realizovány v pravidelných intervalech dle potřeb 

kupujícího minimálně jedenkrát za dva týdny. V urgentních případech budou realizovány dodávky 

základních kultivačních médií označených v Příloze * do 24 hod., ostatních do 3 dnů.“  

 

V příloze č. 1 ke KS – P1ZD Rámcová kupní smlouva, Zadavatel stanovuje v článku 10. Odpovědnost za 

škodu a sankce, odstavec 10.3.:“… V případě, že důvodem prodlení či nesplnění závazku 

Prodávajícího je výpadek dle odst. 5.1 této smlouvy, je Prodávající povinen k úhradě jednorázové smluvní 

pokuty ve výši 10 000 Kč (slovy deset tisíc korun).“  

 

S ohledem na výše uvedené žádáme o vysvětlení, aby Zadavatel specifikoval četnost případů pro 

dodávky v režimu do 24 hodin a do 3 dnů (např. 3 x do roka) tak, aby byl Dodavatel schopen 

alespoň orientačně stanovit náklady na dopravu v tzv. urgentních případech. Případně, aby 

Zadavatel specifikoval, jak zabezpečí, aby se status urgentních dodávek nezneužíval ze strany 

Kupujícího například pro případ chybné pravidelné objednávky apod. 

 

Odpověď: 

Zadavatel sděluje, že četnost případů pro dodávky v režimu do 3 dnů a 24 hod nelze stanovit (předvídat) 

vzhledem k mimořádnosti dané situace. V žádném případě nejde o pojistku pro chybné odeslání 

pravidelné objednávky. Zadavatel upravil Přílohu č. 1 ke KS – P1ZD Rámcová kupní smlouva, kde uvedl 

v článku 5.1.  požadavek na dodání 1x za 14 dní a zaslání dílčích objednávek pro pravidelné dodávky 

min. 5 pracovních dnů před tímto stanoveným datem. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

V příloze č. 1 ke KS – P1KS Specifikace a soupis dodávek – ceník, kde Zadavatel požaduje:  

„Musí být doložen certifikovaný výrobce použitého základu, který může být změněn jen se souhlasem 

kupujícího.“  

 

Tento požadavek považujeme za nepřiměřený vzhledem k povinnosti výrobce dodržovat zákonné a 

podzákonné normy, které mimo jiné stanovují např. povinnost výrobce registrovat ZD v národním 

informačním systému zdravotnických prostředků. Tato povinnost plyne ze zákona o zdravotnických 

prostředcích Zákon č. 268/2014 Sb., který stanovuje podmínky řádné registrace a neumožňuje měnit 

složení a další funkční vlastnosti, tedy i základ, ZP specifikovaného registrací (název, katalogové číslo 

atd.)  

Nad to z tohoto zákona plyne, že výrobce je odpovědný za funkční vlastnosti hotového produktu a k 

tomuto vystavuje odpovídající Prohlášení o shodě na základě, kterého uvolňuje hotový výrobek, nikoli 

dehydratovaný základ, na trh.  



Bude-li potencionálním dodavatel distributor kultivačních médií, je pro něho tento požadavek prakticky 

nesplnitelný, jelikož renomovaní výrobci kultivačních médií nebudou sdělovat typ ani výrobce užitého 

dehydratovaného základu. 

  

Na základě výše uvedeného, žádáme, aby zadavatel od uvedeného požadavku upustil. Případně zda 

bud zadavatel akceptovat čestné prohlášení Dodavatele, že o případných změnách ve složení nebo 

vlastnostech dodávaného výrobku, bude Dodavatel informovat Zadavatele do 15 dnů od doby, kdy 

se Dodavatel tyto změny dozvěděl. 

 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na požadavku doložení certifikovaného výrobce použitého základu, který může být 

změněn jen se souhlasem kupujícího tak, jak uvádí v ZD a v Příloze č. 1 ke KS – P1KS Specifikace a 

soupis dodávek – ceník.  Vzhledem k tomu, že ne všechny základy půd, např. pro stanovení kvalitativní 

citlivosti k ATB, splňují  dle studií EUCAST požadavky na tato média. Zadavatel se domnívá, že 

informace o výrobci použitého základu je pro odběratele důležitá a pro dodavatele by neměl být zásadní 

problém tuto informaci uvolnit a to pouze pro účely výběrového řízení. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Z důvodu změny a doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje zadavatel 

lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku, tedy z 23. 9. 2019 na 16. 10. 2019 v 10:00 hod. 

Způsob podání nabídek je nezměněn.  

 

 

Upravenou přílohu s názvem Upravena_P1ZD_Ramcova_kupni_smlouva_k_DI_c1_13_9_19 poskytuje 

zadavatel účastníkům jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 na profilu zadavatele. 

Nepředložení aktuální přílohy povede k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 13. 9. 2019 

 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Obchodní oddělení – veřejné zakázky 

 

 

Příloha: 

Upravena_P1ZD_Ramcova_kupni_smlouva_k_DI_c1_13_9_19 


